
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 
CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 1 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 

PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
 

 
PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 
DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidenta da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal, 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Lidiane Maria do 
Nascimento, brasileira, inscrita no RG sob o nº 
3.681.547 - SSP/PB, para exercer o cargo em 
comissão de Tesoureira. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 02 DE 02  DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Samara de Araújo Silva, 
brasileira, inscrita no RG sob o nº 3.230.136 - 
SSP/RN, para exercer o cargo em comissão de 
Secretária Geral. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 2 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 03 DE 02  DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Geovania Silva do 
Nascimento Aguiar, brasileira, inscrita no RG sob o 
nº 29.647.736-7 - SSP/RJ, para exercer o cargo em 
comissão de Assessora Administrativa. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 04 DE 02  DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Anny Karolyne Amorim 
de Lima, brasileira, inscrita no RG sob o nº 
3.405.975  - SSP/PB, para exercer o cargo em 
comissão de Assessora de Comunicação. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 3 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 05 DE 02  DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Maria Nadya Santos de 
Souza Vasconcelos, brasileira, inscrita no CPF sob 
o nº 107.688.164-59, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Legislativo. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 06 DE 02  DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Severina Moura dos 
Santos, brasileira, inscrita no RG sob o nº 688.720 - 
SSP/PB, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora da Presidência. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 4 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 

 
 
 
PORTARIA Nº 07 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Rita de Cassia Maria 
do Carmo, brasileira, inscrita no RG sob o nº 
3.510.384 - SSP/PB, para exercer o cargo em 
comissão de Assessora Administrativo. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 02 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA N° 08/2025      
 
                               

Curral de Cima/PB em 02 de janeiro de 2025. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DO AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO, PREGOEIRO, 
DA EQUIPE DE APOIO E 
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO. 

 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CURRAL DE CIMA-PB, no uso das suas atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Curral de Cima e Regimento Interno da 
Casa Legislativa. 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Federal nº 
14.133/2021, que estabelece normas gerais de 
licitação e contratação pública, em especial quanto 
às funções do agente de contratação, pregoeiro, 
equipe de apoio e comissão de contratação, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar a servidora SAMARA DE ARAÚJO 
SILVA, CPF nº 017.551.264-76, para atuar como 
Agente de Contratação nos procedimentos regidos 
pela Lei nº 14.133/21. 
 
Parágrafo único. A agente de contratação designado 
atuará como Pregoeiro, nos procedimentos de 
modalidade pregão, conforme disposto no art. 8º, 
§5º da Lei 14.133/21. 
 
Art. 2º. Designar as servidoras abaixo relacionadas 
para comporem a Equipe de Apoio nos termos do 
art. 8, § 1º, da Lei nº 14.133/2021: 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 5 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

SEVERINA MOURA DOS SANTOS – CPF nº. 
250.555.344-00 
GEOVANIA SILVA DO NASCIMENTO AGUIAR – 
CPF nº. 051.608.574-35 
RITA DE CASSIA MARIA DO CARMO – CPF nº. 
086.667.994-47 
 
Art. 3º. Designar os servidores abaixo relacionados 
para, sob a presidência da primeira, comporem a 
Comissão de Contratação desta Câmara Municipal: 
SEVERINA MOURA DOS SANTOS – CPF nº. 
250.555.344-00 
GEOVANIA SILVA DO NASCIMENTO AGUIAR – 
CPF nº. 051.608.574-35 
RITA DE CASSIA MARIA DO CARMO – CPF nº. 
086.667.994-47 
 
Art. 4º. Designar a servidora abaixo relacionado para 
desempenhar a função de Gestor de Contratos na 
Câmara Municipal: 
ANNY KAROLINE AMORIM DE LIMA - CPF n° 
082.697.554-27 
 
Art. 5º. Designar a servidora abaixo relacionado para 
desempenhar a função de Fiscal de Contratos na 
Câmara Municipal: 
LIDIANE MARIA DO NASCIMENTO – 094.610.504-
96 
        
Art. 6º. As atribuições dos servidores acima 
nomeados e demais disposições inerentes às 
funções, são as estabelecidas na Lei 14.133/2021. 
 
Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogando-se às disposições em 
contrário. 
 

Curral de Cima/PB em 02 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 09 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA 
CÂMARA MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear o Senhor, Marcelo Soares da 
Silva, brasileiro, inscrito no RG sob o nº 
106.824.741 - IFP/RJ, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Legislativo. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 16 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 6 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 10 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear o Senhor, Gilliard Soares de Lima 
Fernandes, brasileiro, inscrito no RG sob o nº 
2.978.546 - SSP/PB, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Legislativo. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 16 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 11 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear o Senhor, Lindemberg Madruga 
Ferreira, brasileiro, inscrito no RG sob o nº 
3.298.574 - SSP/PB, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Legislativo. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 16 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 7 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 
 

 
PORTARIA Nº 012 DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 

DESIGNAR SERVIDORES 
COMISSIONADOS PARA 
COMPOREM A ESTRUTURA 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
MUNICIPAL. 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Curral de 
Cima, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei 
Orgânica deste município e o Regimento Interno; 
considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do 
Legislativo Municipal. 
 
R E S O L V E 
Art. 1º - Nomear a Senhora, Dilmar Santana da 
Silva, brasileira, inscrita no RG sob o nº 2.544.590 - 
SSP/PB, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora Legislativa. 
Art. 2º- Essa portaria tem efeitos retroativos 
financeiros a partir de 02 de janeiro de 2025. 
 
 
LEIA-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 

Casa Antônio Ribeiro da Silva, Curral de Cima/PB, 
em 16 de janeiro de 2025. 

 
 
 
 

CARLA DA SILVA FERNANDES 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 8 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

 
 

 

CURRAL DE CIMA – DIÁRIO OFICIAL – 20 DE JANEIRO DE 2025 

 

Página 9 
 

DIÁRIO OFICIAL 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE CIMA 

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 01/97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


